
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 9, DE 23 DE MAIO DE 2023 

 

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO – CONSAD DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
Memorando Eletrônico nº 242/2023 – Gab; o processo nº 23091.008037/2023-74; a deliberação deste 
Órgão Colegiado em sua 2ª Reunião Extraordinária de 2023, realizada no dia 23 de maio de 2023, 
resolve: 

Art. 1º Autorizar o afastamento da Reitora Ludimilla Carvalho Serafim de Oliveira, no 
período de 24 de junho a 10 de julho de 2023, para participar da Missão Acadêmica para a China, 
promovida pela Universidade Normal de Hebei – HNU em parceria com o Grupo de Cooperação 
Internacional de Universidades Brasileiras – GCUB, em Hebei, Beijing e outras províncias, na China. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 

 

 

LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA 

 


		2023-05-29T11:49:43-0300
	LUDIMILLA CARVALHO SERAFIM DE OLIVEIRA:87733161487




